
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УБАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАЮШ

ПРИКАЗ
■ш.

Я § 5 § ^ 2 0 2 2
г. Нижний Тагил

Об утверждении плана комплектования муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации Горноуральского городского округа  ̂
реализующих программы дошкольного образования» дошкольными 

группами на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства 
Просвещения России от 15.05.2020 Ns 236 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
приказом Министерства Просвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательньм программам- 
образовательным программам дошкольного образования», на основании 
Положения об Управлении образования администрации Горноуральского 
городского округа, утвержденным решением Думы Горноуральского 
городского округа от 24.06.2021 года № 6/7,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план комплектования муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 
администрации Горноуральского городского округа, реализующих 
программы дошкольного образования (далее -  МОО), дошкольными группами 
на 2022/2023 учебный год в соответствии с Приложением Ns 1 с настоящему 
приказу.

2. Руководителям МОО:
2.1. обеспечить комплектование групп на 2022/2023 учебный год в 

соответствии с пунктом 1 приказа и протоколом заседания комиссии по 
комплектованию Горноуральского городского округа На 5 от 06.06.2022 г., 
копии Приказов представить в МКУ «Центр развития образования» в срок до 
30.07.2022 года;



2.2. в срок до 15 июня 2022 года утвердить и согласовать структуру 
штатной численности МОО с учетом изменений;

2.3, в срок до 01.09,2022 года привести штатнзпю численность МОО в 
соответствие со структурой, обеспечив проведение организационно-штатных 
мероприятий в соответствии с трудовым законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ «Центр развития образования» Артемьеву Н.В.

Начальник а ' А.В.Лунев



Приложение Ш  1
к ДрИКаЗУ' %г:: ■ .

ПЛАН
комплектования муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования 
администрации Горноуральского городского округа, реализующих 

программы дошкольного образования, дошкольными группами
на 2022/2023 учебный год

Щ,']
п/п

Наименование
МОО

До1шсш1ьные Группы Кошчёсл 
тво мест 

,-«TpVBne
1 Муниципальное

бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад № 1
(4 группы)

Группа раннего возраста (общеразвивающей 
направленности для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 

10»часовым пребьюшием детей)

Ш '  '

Младшая группа (общераавивающей направленности 
для детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым 

, .иребышииш-детей)

30

Старшая группа 
(обш(еразвивающей направленносга для детей в 

возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

30

Подготовительная группа (общеразвиваюицей 
направленности для детей в возрасте от 6 до 7 лет с 

Ю-часовым пребыванием детей)

30

■га-;; "Щутнйцййалшде"' " 
бюджетное 
дошкольное 
образовшельное 
учрещение 
детский сад 
комбинированного 
вида Ns 2 
(4 группы)

Группа разновозрастная младшая 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 4 лет с 10-часовым пребьгаанием
детей)

18

Группа разновозрастная средняя 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 5 лет с 10-часовьм пребыванием

. 30̂ ' :

'/7'
(общеразвивающей направленносга для детей в 

возрасте от 5 до 7 лет с 10-часовым пребыванием
детей)...........................................

Подготовительная разновозрастная группа 
(комбинированной направленности для детей в 

возрасте от 5 до 7 лет с 10-часовьш пребыванием
V.'-'

. .Ш.

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
детский сад № 16
(5 групп)

Группа раннего возраста 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-часовым пребыванием
..

1 23

Миада1ая;гр.уша ■ 
общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребыванием 
I детей)

25- ■

Средняя группа ; , 32:.



(общеразвшающей направленности дет детей в 
возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым пребыванием

л д ш й й ) : ^
Старшшая группа 

(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым пребыванием 

детей)

Г"

Подготовительная группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

Муниципальное

дошкольное
образовательное

Группа раннего возраста 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-часовым пребыванием
детей)

...W " '

учреждение 
детский сад Ne 18 
(3 группы)

Группа разновозрастнм штщтт 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 5 лет с 10-часовым пребыванием
... '................... 'i

Группа разновозрастная старшая 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 5 до 7 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

V ■ i s :

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

Группа раннего возраста 
(обЕ1(еразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-часовым пребыванием
детей)

..."

учреждение 
детский сад 
комбинированного 
вида № 20

Младшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребьюанием
,дёШ

23

(6 групп) ^€редиш;груш1а 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

'Старшая гругож- 
(общеразвивающей направленност и для детей в 

возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

24

Подготовительная группа 1 
(комбинированной направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

■" ':'10'- ■

Подеотовительная группа 2 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребыванием

24

; f : ; ̂ 1|ушцииЩЙйе: / 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное

Группа раннего возраста 1 
(общераэвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1.5 до 3 лет с 10-часовым пребыванием 
.....де1'ей)

Группа раннего возраста 2 21



детский сад 
комбинированного 
вида Ns 24

(общеразвиваюицей напраняенности для детей в 
возрасте от 2 до 3 лет с 10~часовым пребыванием

-«Сщтт 
(8 групп)

М ждаш  группа 
(общеразвивающей направленности дл«1 детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребыванием 
....  . . детей) . . .

Средняя :ipyraia. 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)...:

28

Старшая 'Группа 1 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовьш пребыванием 
детей)

V' ,28:

(комбинированной направленности для детей в 
возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым пребыванием

17 ■

(обш еразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребыванием

.26 '

Шдготовш'ельная группа 2 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовьш пребыванием 
■ :датей)- .

■ ■ :27;

; .-/Г Мздаицииальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

■1^ррюа|шш1ш»‘»зраага ■ 
(общеразвивающей направленности д/ш детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-часовым пребыванием
................................................................... ..i::....:,:...:.:

учреждение 
детский сад № 26 
(8 групп)

Младшая группа 1 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

Ж :

Младшая группа 2 
(общеретивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребыванием

: '

(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым пребыванием

 ̂ м

Средняя группа 2 
(общеразвивающей направленности дяя детей в 

возрасте от 4 до 5 лет с Ю-часовьш пребыванием 
детей)

.' 29

'Старшая.:груша-. 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

24

11одютовительная группа 1 ...28:



(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 6 до 7 лег с 10-часовым пребыванием 

детей)
Подготовительная группа 2 

(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 6 до 7 лет с 10~часовым пребыванием

... ,
Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

Младшая группа 1 
(общеразвивагощей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

22

учреждение 
детский сад N« 30 
комбинированного

‘.Мйадшая̂ груииа:.!̂  
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

(6 групп) Средняя группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 4 до Б лет с 10-часовым пребыванием
:'де1рей)'"'

г' 'Ш-

Старшая группа 
(компенсирующей направленности для детей в 

возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

Разновозрастная старшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 5 до 7 дет с Ю-часовьш пребыванием 
детей)

Г Ш/ ■

Подготовительная группа 
(компенсирующей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с Ю-часовым пребыванием

10

: ' W  ^ Муниципаданое
бюджетное
дошкольное
образовательное

Разновозрастная младшая группа 
{общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 4 лет с 10~часовым пребыванием
L; .,.Г; 'Г ..

учреждение 
детский гад № 34 
(2 группы)

Разновозрастная старшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 4 до 7 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

■;МуиИи(да
бюджетное
дошкольное
образовательное

Группа раннего возраста 1 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10»часовым пребыванием
детей)

учреждение 
«Детский сад № 
50»
(8 грухш)

Группа раннего возраста 2 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 2 до 3 лет с Ю-часовым пребыванием
..... l  детей):;'.!'........

■

^Младаная группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым пребыванием;

:г ■

Средняя группа 1



возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым пребыванием 
.......................... ........... н ет#)...................

. Средняя группа 2 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 4 до 5 лет с 10“Часовьм пребыванием
С ; . . . , : ; : , :д«ей).\,

, м

Старшая груша 
(общеразвшающей направленности для детей в 

возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

24

ГЙдготовйтельная группа i  
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребьшанием

1|эдготовшшьная группа 2 ' ' 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

Разновозрастная младшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 4 лет с 9-часовым пребыванием

5  ■

учреждение 
детсжий сад N« 55 
(2 группы)

Разновозрастная старшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 4 до 7 лет с 9-часовым пребыванием 

детей)

-;24

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное

г|»уш1а раннего возраста 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-часовыом пребыванием
детей)

19

учреждение 
детсжий сад № 87 
(6 групп)

Младшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовьм пребыванием

J 4

Средняя группа 
(общеразвйвающей направленности для детей в 

возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым пребыванием

'24.

Старшая группа 
(оби)[еразвивающей направленности для детей в 

возрасте от S до 6 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

;'^"24

Подготовительная группа 1 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с Ю-часовым пребыванием
■л.-.;.

10

Подготовительная Группа 2 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребыванием
......

10

13 Детский сад Разновозрастная группа : ...■.25„.



«Рябинушка» 
(филиал МБОУ 
С0Ш№2)

(общеразвивающей иаправленност для детей в 
возрасте от 3 до 7 лет с 9-часовым пребыванием 

детей)
14 Детский сад 

«Капелыса» 
(филиал МБОУ 
С0Ш№2)

Разновозрастная младшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 3 до 5 лет с 9-часовым пребыванием

16

15 «Башкарская 
СОШ» (филиал 
МВ0УС0Ш№2)

Разновозрастная старшая группа 
(общеразвйвающей направленности для детей в 
возрасте от 4 до 7 лет с 9-часовым пребыванием 

детей)

17

16 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразователш 
ое учрещение 
средняя
общеобразователш 
ая школа № 14 
(детский сад № 35) 
(2 группы)

Разновозрастная младшая группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 3 до 5 лет с 9-часовым пребыванием 

детей)
Разновозрастная старшая группа 

(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 4 до 7 лет с 9-часовым пребыванием 

детей)

22

23

17 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн 
ое учреждение 
средняя
общеобразовательн 
ая школа №19

Разновозрастная группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 
возрасте от 2 до 7 лет с 9-часовым пребыванием 

детей)

18 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательн 
ое учреждение 
средняя
общеобразовательн 
ая школа № 21

.л

Разновозрастная группа 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 2 до 7 лет с 10-часовым пребыванием 
детей)

22

19 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательн 
ое учреждение 
средняя
общеобразовательн 
ая шжола Na 5 
(4 группы)

Гругша раннего возраста 1 
(общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-часовым пребыванием

Группа раннего возраста 2 
(общеразвйвающей направленности для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-часовым пребыванием
У.;".....,-,.,,: '.У;,...::,'..\ .У-.:-...

Средняя группа 
(общеразвйвающей направленности для детей в 

возрасте от 4 до 5 лет с Ю-часовым пребьюанием

Подготовительная группа 
(общеразвйвающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым пребыванием 
• .. . .........  детей) . . ;; .... ,У

20

20

25


